O contrato não poderá ser prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas
sanções de declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público,
observadas as abrangências de aplicação.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO: O valor trimestral da contratação é de R$ 4.555,00 (quatro
mil quinhentos e cinquenta e cinco reais), perfazendo o valor anual de R$ 18.220,00 (dezoito
mil duzentos e vinte reais).

Valor Anual
Fixо Para
Eventual

Aquisição De
R$5.000,00
Peças (não
passível de

disputa)

R$ 5.000,00

Valor Total R$ 23.220,00

3.1. Além dos valores direcionados às manutenções preventivas previsto pelo caput, a
contratação prevê o eventual ressarcimento a contratada pelo fornecimento de peças de